
         
 

  

АДМИНИСТРАЦИЯ БАКЧАРСКОГО РАЙОНА 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 23.08.2013 

 
 
 № 437  

О реорганизации, закрытии, изменении 
исполнительного адреса и открытии филиала  в  
Муниципальном бюджетном учреждении 
здравоохранения Бакчарская центральная районная 
больница 
 
 

 

 
В связи с организацией медицинской помощи Муниципальным  бюджетным учреждением 

здравоохранения Бакчарской центральной районной больницы (далее -Учреждения)  в сельских 
малонаселенных и (или) удаленных от медицинских организаций населенных пунктах 
Бакчарского района согласно Приказа Минздравсоцразвития России от 15.05.2012 г. № 543н «Об 
утверждении Положения об организации оказания первичной медико-санитарной помощи 
взрослому населению» и исходя из социально-экономических условий 

 
 
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Главному врачу Учреждения (Н.А. Мазур): 
1.1.Считать исполнительным адресом общей врачебной практики п.Плотниково 
исполнительный адрес поликлиники Учреждения (с. Бакчар). 
1.2. Открыть фельдшерско-акушерский пункт Плотниковский (п. Плотниково).  
1.3. Организовать работу фельдшерско-акушерского пункта Плотниковского (п.Плотниково). 
1.4. Закрыть фельдшерский пункт Пчелкинский, фельдшерский пункт Суховской. 
1.5. Открыть домовые хозяйства в д.Пчелка, д.Сухое. 
1.6. Усилить контроль за деятельностью домохозяйств по оказанию первой помощи 
населению вышеуказанных пунктов.  
1.7. Организовать оказание медицинской помощи населению вышеуказанных населенных 
пунктов выездными бригадами Учреждения.  
1.8.  Реорганизовать фельдшерско-акушерский пункт Чернышевский (с.Чернышевка) в 
фельдшерский пункт Чернышевский. 
2.  В установленном порядке провести регистрацию изменений в Устав Учреждения в части 
наименования обособленных подразделений (филиалов) Учреждения в Межрайонной 
инспекции ФНС России № 2 по Томской области. 

      3.   Внести изменения в штатное расписание Учреждения.  
4 Ответственность за выполнение настоящего постановления возложить на главного врача 

Учреждения (Н.А. Мазур). 
5 Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания. 
6 Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 

 
 

Глава района  _________________  Д.В.Донской 
 

 


